
 

Česká školní inspekce 
Jihočeský inspektorát 

Dukelská 23, 370 01  České Budějovice 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIC-61/24-C 

Sp. zn. ČŠIC-S-6/24 C 

Kontrola dodržování právních předpisů a veřejnosprávní kontrola podle § 174 odst. 2 
písm. d) a e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.  320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Besednice, okres 
Český Krumlov 

Sídlo Školní 228, 382 81  Besednice 

E-mail  reditel@zsbesednice.cz 

IČO 00 583 596 

Identifikátor 600 059 081 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Eva Tomášková 

Zřizovatel městys Besednice 

Místo inspekční činnosti Na Kopci 97, Besednice 

Školní 228, Besednice 

Inspekční činnost na místě 12. 2. 2024 − 14. 2. 2024 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 a 2023/2024 k datu kontroly, 
veřejnosprávní kontrola – kalendářní rok 2022 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 
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Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona vykonávaná podle ustanovení 
§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona.  

Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu poskytnutých 
škole v roce 2020 a 2022 podle § 161 odst. 7 školského zákona, vykonávaná podle § 174 
odst. 2 písm. e) školského zákona. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, mateřské škole, školní družině a školní jídelně. 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu základní a mateřské školy, 
vnitřního řádu školní družiny a vnitřního řádu školní jídelny podle § 30 odst. 1, 2 
a 4 školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že vydání, obsah a zveřejnění školních řádů a vnitřních řádů 
je v souladu s ustanoveními uvedeného právního předpisu. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů podle § 5 odst. 3 věty první 
školského zákona 

Kontrolou bylo zjištěno, že ředitelka školy vydala školní vzdělávací programy 
pro základní, předškolní a zájmové vzdělávání. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků podle § 29 odst. 2 školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou bylo zjištěno, že okna v tělocvičně školy nesplňují požadavky 
na nerozbitnost a nejsou ani jinak zajištěny proti rozbití, takže žákům hrozí riziko 
poranění. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků poskytovaných škole 
v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona ve vazbě na podmínky stanovené 
Věstníkem MŠMT č. 6/2020, 8/2021, 01/2022, 5/2022  

3.1. V roce 2022 škole poskytnuta dotace na prevenci digitální propasti vedená 
v účetnictví školy s účelovým znakem 33088 v celkové výši 74 000 Kč. Škola tyto 
prostředky použila na pořízení tabletů a jejich příslušenství. Čerpání finančních 
prostředků bylo ověřeno originály faktur, účetními doklady, analytickými účetními 
sestavami, výpisy z běžného účtu a protokoly o zařazení drobného majetku a byla 
plně vyčerpána  

3.2. Dále byla v roce 2022 škole poskytnuta dotace na digitální učební pomůcky vedená 
v účetnictví školy s účelovým znakem 33087 v celkové výši 191 000 Kč. Škola tyto 
prostředky použila na pořízení digitálních mikroskopů, rolovacích pian, 3D per, 
meteostanice a tabletů. Čerpání finančních prostředků bylo ověřeno originály faktur, 
účetními doklady, analytickými účetními sestavami, výpisy z běžného účtu 
a evidencí majetku, byla plně vyčerpána.  
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3.3. Kontrola hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci Stanovení 
dalších finančních prostředků na rok 2022 (doučování). Kontrolovaná osoba 
obdržela v roce 2022 finanční prostředky v celkové výši 83 000 Kč na úhradu 
ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s činnostmi školy 
vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování) vedené v účetnictví 
školy s účelovým znakem 33086. Ke kontrole byly předloženy dohody o provedení 
práce na doučování uzavřené se zaměstnanci školy na období leden až srpen 2022 
poskytnuto 49 400 Kč a září až prosinec 2022 poskytnuto 33 600 Kč. Prostředky 
byly plně vyčerpány. Údaje uvedené ve výkazech práce jednotlivých zaměstnanců 
navazovaly na záznamy o provedeném doučování a počtu podporovaných žáků. 
Za vykonanou činnost (doučování) byly odměny proplaceny v souladu 
s uzavřenými dohodami, výše hodinové sazby odpovídala výši doporučené 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro příslušné období. 

Veřejnosprávní kontrola neodhalila žádná významná rizika v nakládání s výše 
vymezenými finančními prostředky. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 14. 2. 2024 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci. 

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy platný od 1. 9. 2023 

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. 9. 2022 

3. Školní řád pro předškolní vzdělávání platný od 1. 9. 2024 

4. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání platný od 1. 9. 2023 

5. Vnitřní řád školní družiny platný od 1. 9. 2023 

6. Školní vzdělávací program pro školní družinu platný od 1. 9. 2020 

7. Vnitřní řád školní jídelny platný od 2. 1. 2023 

8. Avízo k přijetí neinvestiční dotace – nástroje na oživení a odolnost – „Digitální učební 
pomůcky pro ZŠ“ UZ 33 087 ze dne 26. 5. 2022 a pro MŠ ze dne 21. 3. 2022 

9. Vyúčtování dotace MŠMT za rok 2022 ze dne 27. 9. 2022 a 17. 1. 2023 

10. Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem a výjimkou dotací poskytnutých 
na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a prostředků finančních 
mechanismů ze dne 17. 1. 2023 
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11. Avízo k přijetí neinvestiční dotace – nástroje na oživení a odolnost – „Prevence 
digitální propasti. UZ 33 088“ze dne 21. 3. 2022 

12. Účetní doklady 10434, 10453, 10475, 10481, 10483, 10492, 10500, 10508, 10519, 
10523 

13. Evidence majetku k 31. 12. 2022 

14. Avízo přijetí neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost – doučování 
UZ 33 086 ze dne 10. 3. 2023 a 15. 11. 2022 

15. Třídní knihy doučování 1. - 6. 2022 a 9. – 12. 2022.  

16. Dohody o provedení práce – doučování rok 2022 

17. Roční vyúčtování finančních prostředků – platy rok 2022 

18. Mzdové listy zaměstnanců s osobními čísly 5, 11, 18, 19, 22, 27, 28, 31, 46, 52, 54, 
59 

19. Hlavní kniha rok 2022 

20. Prohlášení ředitelky školy ze dne 14. 2. 2024 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Jana Štěpánková, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Bc. Jana Cipínová, školní inspektorka 

Mgr. Renata Pechoušková, školní inspektorka 

Bc. Marie Řežábková, kontrolní pracovnice 

Mgr. Zdeňka Dufková, školní inspektorka 

6. 3. 2024 
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